
Załączniki do rozporządzenia  
Przewodniczącego Komitetu do spraw Pożytku 
Publicznego z dnia 24 października 2018 r. (poz….) 

Załącznik nr 1 

 

 

UPROSZCZONA OFERTA REALIZACJI ZADANIA PUBLICZNEGO 

 
POUCZENIE co do sposobu wypełniania oferty: 
Ofertę należy wypełnić wyłącznie w białych pustych polach, zgodnie z instrukcjami umieszczonymi przy poszczególnych polach 
oraz w przypisach. 
Zaznaczenie gwiazdką, np.: „pobieranie*/niepobieranie*” oznacza, że należy skreślić niewłaściwą odpowiedź, pozostawiając 
prawidłową. Przykład: „pobieranie*/niepobieranie*”. 

 
I. Podstawowe informacje o złożonej ofercie 
 

1. Organ administracji publicznej, 
    do którego jest adresowana oferta  

Zarząd Powiatu Wielickiego   
ul. Rynek Górny 2 
32-020 Wieliczka 

2. Rodzaj zadania publicznego1) 16) kultury, sztuki, ochrony dóbr kultury i dziedzictwa narodowego; 
 

 
II. Dane oferenta  
 

1. Nazwa oferenta(-tów), forma prawna, numer w Krajowym Rejestrze Sądowym lub innej ewidencji, adres siedziby, strona 
www, adres do korespondencji, adres e-mail, numer telefonu 

 
Fundacja im. Tadeusza Kantora 
Ul. Tytoniowa 24A/15, 04-228 Warszawa 
KRS 0000094879 
www.kantorfoundation.pl  
adres do korenspondencji – j.w. 
ftk@kantorfoundation.pl  
tel.: +48 531 139 706 
 

2. Dane osoby upoważnionej do składania 
wyjaśnień dotyczących oferty (np. imię i nazwisko, 
numer telefonu, adres poczty elektronicznej)  

 
 
 
Antoni Burzyński, członek zarządu 
+48 531 139 706, ftk@kantorfoundation.pl  
 
 

III. Zakres rzeczowy zadania publicznego   
1. Tytuł zadania publicznego Dom w Hucisku – wystawa wraz z katalogiem  

2. Termin realizacji zadania publicznego2) Data 
rozpoczęcia 

30.10.2025 Data  
zakończenia 

30.11.2025 

 
1) Rodzaj zadania zawiera się w zakresie zadań określonych w art. 4 ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 r. o działalności pożytku 

publicznego i o wolontariacie (Dz. U. z 2018 r. poz. 450, z późn. zm.). 
2) Termin realizacji zadania nie może być dłuższy niż 90 dni.  



3. Syntetyczny opis zadania (wraz ze wskazaniem miejsca jego realizacji) 

Celem projektu jest stworzenie wystawy poświęconej jedynemu dziełu architektonicznemu Tadeusza Kantora, w 

związku z otwarciem obiektu dla publiczności po wieloletnim remoncie, oraz w związku z przypadającą w tym roku 110. 

rocznicą urodzin artysty oraz 50. rocznicą premiery Umarłej Klasy. Wystawa będzie prezentowana w Domu Twórczości 

Tadeusza Kantora i Marii Stangret w Hucisku (gmina Gdów, powiat Wielicki). 

 

Realizowana wystawa będzie pierwszą wystawą po otwarciu domu po trwającym kilka lat remoncie obiektu. Będzie to 

więc wydarzenie o szczególnym znaczeniu, wieńczące proces oraz otwierające nowy etap w działalności tej instytucji.  

Wystawa planowana jest jako wystawa czasowa, lecz długookresowa. W ramach projektu przewidziano trwanie 

wystawy od 10 listopada do 30 listopada 2025 roku, lecz możliwe jest jej przedłużenie (poza działaniami projektowymi) 

nawet na rok 2026, co umożliwiłoby przedłużenie trwałości efektów projektu.  

 

Koncepcja wystawy i założenia merytoryczne  

 

Tadeusz Kantor (1915–1990) – jeden z najwybitniejszych polskich artystów XX wieku, malarz, scenograf, reżyser 

teatralny i teoretyk sztuki, którego działalność znacząco wpłynęła na rozwój awangardy w Polsce i znalazła uznanie na 

całym świecie. 

Studiował malarstwo na Akademii Sztuk Pięknych w Krakowie, gdzie później również wykładał. Już w czasie okupacji 

niemieckiej zorganizował konspiracyjny teatr, który stał się zalążkiem jego późniejszych poszukiwań artystycznych. 

Kantor był współtwórcą Grupy Krakowskiej – środowiska artystów awangardowych, którzy podejmowali eksperymenty z 

formą, łącząc sztuki wizualne z teatrem. 

Jego największym dziełem stał się Teatr Cricot 2, założony w 1955 roku. To właśnie w jego ramach Kantor stworzył 

najważniejsze spektakle, w tym Umarłą klasę (1975), uznawaną za jedno z najwybitniejszych osiągnięć teatru XX wieku. 

Spektakl ten, łączący pamięć, historię i metaforyczną refleksję nad ludzkim losem, przyniósł artyście światową sławę. 

Kolejne przedstawienia, takie jak Wielopole, Wielopole (1980) czy Niech sczezną artyści (1985), rozwijały jego koncepcję 

„teatru śmierci”, w którym przeszłość i teraźniejszość, życie i sztuka przenikają się w niezwykle sugestywny sposób. 

Kantor był twórcą nie tylko teatru, ale i malarstwa oraz scenografii. Jego prace plastyczne, często bliskie nurtom 

dadaizmu i informelu, oraz sztuce konceptualnej, stanowiły komentarz do współczesności, ale też integralną część jego 

wizji artystycznej. Łączył różne dziedziny sztuki, przekraczając tradycyjne granice między nimi i tworząc dzieła totalne. 

Znaczenie Kantora wykracza daleko poza granice Polski. Jego spektakle wystawiane były w najważniejszych ośrodkach 

teatralnych Europy, obu Ameryk i Japonii, gdzie spotykały się z entuzjastycznym przyjęciem krytyków i publiczności. 

Kantor stał się symbolem polskiej awangardy, a jego twórczość do dziś inspiruje artystów, reżyserów i teoretyków sztuki. 

Na świecie regularnie odbywają się wystawy dzieł Tadeusza Kantora oraz międzynarodowe sympozja naukowe 

poświęcone jego twórczości. 

Zmarł w Krakowie w 1990 roku, pozostawiając po sobie niezwykle bogaty dorobek artystyczny i intelektualny. Tadeusz 

Kantor pozostaje jedną z kluczowych postaci polskiej i światowej kultury, artystą, który odważnie poszukiwał nowych 



form wyrazu, redefiniując rolę sztuki i teatru we współczesnym świecie. 

 

Dom w Hucisku został zbudowany w roku 1984. Autorem projektu był Tadeusz Kantor. Ten niezwykły obiekt jest 

jednocześnie domem twórcy, jak i szczególnym dziełem sztuki – jego jedynym dziełem architektonicznym i 

odzwierciedleniem jego twórczości i jej charakteru w architekturze. Znajduje się tu również słynna rzeźba – Krzesło. 

Artysta wykonał kilkaset rysunków różnych założeń domu i detali. Od początku prac nad projektem planował 

zaaranżować w nim muzeum swojej twórczości malarskiej oraz malarstwa Marii Stangret-Kantor. Wybór miejsca 

podyktowany został bliskim sąsiedztwem mieszkających lub często przebywających w Hucisku artystów (Kazimierz 

Mikulski, Jerzy Skarżyński, Lidia Minticz, Maria Krasicka) – swoistej enklawy krakowskich twórców. Tadeusz Kantor, 

szczególnie często odwiedzający Dom w Hucisku w ostatnich dwóch latach przed śmiercią, zlecił architektowi 

sporządzenie planów rozbudowy. Chciał dobudować do istniejącego domu pawilon przeznaczony na stałą ekspozycję 

dzieł oraz rozbudować go, by mógł pełnić rolę stancji dla gości. Do zrealizowania tych celów zobowiązał swoją żonę 

Marię Stangret-Kantor.  

Artystka w 1994 roku powołała Fundację powierzając jej opiekę nad domem i prowadzenie działalności artystycznej i 

kulturalnej tej instytucji. Od 1995 w Hucisku realizowany jest bogaty program działań artystycznych, kulturalnych i 

edukacyjnych. Obejmuje on zarówno wyspecjalizowane, międzynarodowe projekty artystyczne, ważne projekty 

badawcze i historyczne jak i działania edukacyjne, skierowane do lokalnej społeczności. Projekty prowadzone są we 

współpracy z prestiżowymi partnerami z Polski i zagranicy, a także z partnerami lokalnymi.  

 

Na wystawie zaprezentowane zostaną dzieła Tadeusza Kantora związane z Huciskiem, historią idei domu oraz jego 

powstawania. Pojawią się na niej zarówno dzieła powiązane z ideą domu w twórczości Tadeusza Kantora, jak i rysunki i 

obrazy tworzone bezpośrednio w procesie projektowania obiektu. Sekcja wystawy poświęcona zostanie również 

umiejscowionemu w Hucisku Krzesłu, jednemu z Pomników niemożliwych Tadeusza Kantora. Na ekspozycji znajdą się 

również fotografie, dokumentacja, oraz materiały archiwalne i działa Marii Stangret.  

Na wystawie pojawią się dzieła i dokumentacje działań takich twórców współczesnych, goszczących na rezydencji, jak 

(wybór wstępny): Tale of Tales, Eleni Bagaki, Jos McKain, Krystian Truth Czaplicki. 

Kuratorzy wystawy: dr Lech Stangret, Antoni Burzyński  

 

Wystawa dostępna będzie dla publiczności od 10 do 30 listopada.  

wystawa dostępna bezpłatnie 

otwarta w weekendy w godzinach 11-16, w pozostałe dni po umówieniu wizyty  

 

Planowane jest, poza działaniami projektowymi, przedłużenie trwania wystawy.  

 

 



Realizacji wystawy towarzyszyły będą wydarzenia dodatkowe, takie jak: 

- otwarcie wystawy 

- wykład dra Lecha Stangreta 

- oprowadzania po wystawie 

 

Wystawa promowana będzie za pomocą środków tradycyjnych oraz nowych mediów. Plan promocji zakłada 

wykorzystanie m.in.: 

- kampanie w social media Fundacji oraz jej partnerów  

- współpraca z patronami medialnymi (m.in. ogólnopolskie media artystyczne, oraz media lokalne) 

- przygotowanie oraz dystrybucja materiałów prasowych 

 

 

W związku z realizacją wystawy, jednak poza działaniami projektowymi, zostanie wydany katalog 

4. Opis zakładanych rezultatów realizacji zadania publicznego  

Nazwa rezultatu 
Planowany poziom osiągnięcia 

rezultatów (wartość 
docelowa) 

Sposób monitorowania rezultatów / źródło 
informacji o osiągnięciu wskaźnika 

Publiczność wystawy 
 

400 osób Raporty frekwencji 

 

5. Krótka charakterystyka Oferenta, jego doświadczenia w realizacji działań planowanych w ofercie oraz zasobów, które będą 
wykorzystane w realizacji zadania 

 

Fundacja im. Tadeusza Kantora od 1994 roku zajmuje się spuścizną i opieką nad dorobkiem Tadeusza Kantora. Jednym z 

głównych zadań Fundacji jest opieka nad domem artysty, znajdującym się w Hucisku (gmina Gdów, powiat Wielicki).  

Od kilku lat Fundacja prowadzi remont domu, który planuje zakończyć jesienią 2025 roku. Wcześniej, przez lata, 

Fundacja prowadziła liczne działania i projekty artystyczne i naukowe związane z domem artysty w Hucisku. Jednym z 

najważniejszych było powstanie monumentalnej rzeźby, jednego z Pomników Niemożliwych Tadeusza Kantora, który 

Fundacja wzniosła obok domu artysty w Hucisku. 

 

Wybrane projekty Fundacji: 

1) Międzynarodowy Program Rezydencji Artystycznych w Hucisku 

Program rezydencji artystycznych odbywający się w historycznym obiekcie – zaprojektowanym przez Tadeusza 

Kantora domu w Hucisku. Program skierowany jest do osób artystycznych młodego i średniego pokolenia, oraz 

osób badających sztukę. Ma na celu stworzenie uczestniczkom i uczestnikom dogodnych warunków pracy 

twórczej, oraz umożliwienie pracy i korzystania z niezwykłego obiektu artystycznego jakim jest sam dom. 

Partnerami projektów realizowanych w ramach programu były m.in. Instytut Adama Mickiewicza, Arts Council 

Korea, ASP w Gdańsku, MSZ. 

W programie brali udział m.in. Joshua Schwebel (DE), Camilla Larsson (SE), Krystian Truth Czaplicki (PL), Galeria 



Czułość (PL), Clyde Henry Production (Chris Lavis, Maciej Szczerbowski), Eleni Bagaki (GR), Jos McKain (DE/USA), 

Seon Kyung Son (KR), Anahita Ghasemkhani (IR).  

 

2) Tale of Tales (Auriea Harvey i Michael Samyn) – Cricoterie 2018-19 

Premiera projektu: Teatr Studio, Warszawa 2018 Wystawa: Galeria Foksal, Warszawa 2019 

Projekt “Cricoterie” rozpoczął się od pobytu rezydencyjnego grupy Tale of Tales w Domu Twórczości Tadeusza 

Kantora i Marii Stangret w Hucisku w 2017 roku. W efekcie rezydencji powstało interaktywne dzieło cyfrowe, 

wykonane w technologii VR, p.t. “Cricoterie”. Jest to wirtualna przestrzeń, inspirowana teatrem Tadeusza 

Kantora. Dzieło łączy dystynktywne cechy teatru polskiego twórcy z badaniem charakterystyki nowego medium 

sztuki, jakim jest wirtualna rzeczywistość. 

Realizacja dzieła była efektem współpracy artystów, Fundacji im. Tadeusza Kantora, Instytutu Adama 

Mickiewicza, Flanders Audiovisual Fond. 

Premiera projektu odbyła się we wrześniu 2018 roku w warszawskim teatrze Studio. W 2019 roku projekt 

prezentowany był na indywidualnej wystawie w Galerii Foksal w Warszawie. Fundacja im. Tadeusza Kantora była 

współorganizatorem obu tych wydarzeń. Oprócz tego projekt prezentowany był również m.in. na Vienna Design 

Week, festiwalu Game Happens w Genui, w Muzeum Tinguely w Bazylei, czy na festiwalu IndieCade Night 

Games w Santa Monica, oraz opisywany m.in. w ArtTribune, ArtLand, Rzeczpospolitej, Gazecie Wyborczej, 

Polityce, TVP Kraków, Dzienniku Polskim i in.  

 

3) Tadeusz Kantor. Lets the Artists Die / Niech szczezną artyści wystawa w Spazio AB23 Vicenza, 3-27 października 

2018 

w ramach festiwalu Conversazioni 2018 71° Ciclo di Spettacoli Classici 

Wystawa “Niech szczezną artyści”, która zapożycza tytuł ze słynnego przedstawienia Tadeusza Kantora, 

prezentowana była w Vicenzie w związku z 71. Edycją międzynarodowego festiwalu teatralnego Conversazioni 2018 

– Ciclo di Spettacoli Classici. Tadeusz Kantor był, obok Boba Willsona, jednym z dwóch patronów edycji 2018. 

Wystawa prezentowana w Spazio AB23 dała publiczności niezwykłą możliwość poznania źródeł estetyki Kantora, 

łącząc rysunki artysty z archiwalnymi nagraniami stworzonych przez niego spektakli. Wśród prezentowanych prac 

znalazło się ponad 100 rysunków artysty, z lat 1937- 1990, związanych m.in. z takimi przełomowymi 

przedstawieniami jak Umarła Klasa, Wielopole, Wielopole, czy tytułowe Niech szczezną artyści.  

Wystawa przygotowana we współpracy z festiwalem Ciclo di Spettacoli Classici oraz Change PerformingArts. 

Dofinansowano ze środków Ministra Kultury i Dziedzictwa Narodowego. 

Projekt realizowany przy wsparciu Instytutu Polskiego w Rzymie.  

 

4) Let’s Talk About Modernity / Поговорімо про модерність 

Jam Factory, Lwów 



30.10-10.11.2019 

Międzynarodowy projekt artystyczny z udziałem twórców i twórczyń młodego pokolenia z trzech krajów: Polski, 

Ukrainy i Niemiec. Pro Artyści: Anna Baumgart (PL), Yuryi Biley Юрій Білей (UA/PL), Jenny Brockmann (DE), Luke 

Jaszcz (PL), Karol Komorowski (PL), Karina Marusińska (PL), Jos McKain (USA/DE), Open Group Відкрита група (UA). 

Oleg Perkovsky Олег Перковський (UA), Yurij Savter Юрій Савтер (UA). Maya Schweizer and Clemens von 

Wedemeyer (FR/DE). Kama Sokolnicka (PL), Elena Subach and Viacheslav Poliakov (UA). Kuratorz: Antoni Burzyński, 

Paulina Olszewska.  

Partnerzy projektu: Fundacja im. Tadeusza Kantora, Krupa Gallery, Jam Factory Art Center. 

Projekt realizowany przy wsparciu środków MkiDN w ramach Programu Wieloletniego NIEPODLEGŁA na 2017-2022, 

w ramach programu dotacyjnego Instytutu Adama Mickiewicza „Kulturalne pomosty”.  

 

5) wystawa „Tadeusz Kantor w Zbrojowni. Brudnopisy, Multipart” 9.06-9.07.2017 

Zbrojownia Sztuki [ASP Gdańsk], Targ Węglowy 6, Gdańsk  

Wystawa „Tadeusz Kantor w Zbrojowni. Brudnopisy, Multipart” w Zbrojowni Sztuki obejmuje dwa niezwykłe cykle 

prac, problematyzujące kwestię oryginalności dzieła i autorstwa. 

Pierwsza część jest realizacją zaplanowanej przez Kantora, ale nie zrealizowanej za życia wystawy Brudnopisów. 

Druga – przedstawia akcję wykonaną przez artystę w Galerii Foksal w 1970 roku, w ramach której prosił nabywców 

obrazów o dokonanie na nich interwencji.  Na wystawie znalazła się część z tych, rozproszonych po świecie, 

obrazów.  

 

 

Wcześniejsza działalność wydawnicza  

 

1) Maria Stangret-Kantor – Malując progi. Maria Stangret-Kantor o swoim życiu i twórczości. Spisał i zredagował Lech 

Stangret  

248 stron, 160 x 200 mm, okładka miękka, nakład: 2000, reprodukcje kolorowe i czarno-białe 

Kraków 2016 

Wydawcy: Fundacja im. Tadeusza Kantora, Ośrodek Dokumentacji Sztuki Tadeusza Kantora Cricoteka w Krakowie  

 

2) Lech Stangret – Tadeusz Kantor. Drawing 

Angielskie wydanie książki poświęconej rysunkowi – nie tylko rysunkom – Tadeusza Kantora. Format: 160 x 235 mm, 392 

strony, kolor, oprawa twarda w płótnie 

Projekt: Polkadot Studio. Książka znalazła się w zestawieniu najlepszych projektów graficznych Print Control No 5 za rok 

2016.  

 

 



IV. Szacunkowa kalkulacja kosztów realizacji zadania publicznego 
 

Lp. Rodzaj kosztu Wartość 
PLN 

Z dotacji Z innych 
źródeł 

1. transporty przejazdy organizacyjne 
zespołu projektu 

500 500 0 

1. obsługa księgowa projektu 1000 500 500 
2. dokumentacja fotograficzna projektu 2000 2000 0 
3. honorarium kuratora projektu 5000 2000 3000 
Suma wszystkich kosztów realizacji zadania 8 500  5 000 3 500 

 
V. Oświadczenia 
 
Oświadczam(-my), że: 
 
1) proponowane zadanie publiczne będzie realizowane wyłącznie w zakresie działalności pożytku publicznego  

oferenta(-tów); 
2) pobieranie świadczeń pieniężnych będzie się odbywać wyłącznie w ramach prowadzonej odpłatnej działalności pożytku 

publicznego;  
3) oferent* / oferenci* składający niniejszą ofertę nie zalega(-ją)* / zalega(-ją)* z opłacaniem należności z tytułu zobowiązań 

podatkowych; 
4) oferent* / oferenci* składający niniejszą ofertę nie zalega(-ją)* / zalega(-ją)* z opłacaniem należności z tytułu składek na 

ubezpieczenia społeczne; 
5) dane zawarte w części II niniejszej oferty są zgodne z Krajowym Rejestrem Sądowym* / inną właściwą ewidencją*; 
6) wszystkie informacje podane w ofercie oraz załącznikach są zgodne z aktualnym stanem prawnym i faktycznym; 
7) w zakresie związanym ze składaniem ofert, w tym z gromadzeniem, przetwarzaniem i przekazywaniem danych 

osobowych, a także wprowadzaniem ich do systemów informatycznych, osoby, których dotyczą te dane, złożyły stosowne 
oświadczenia zgodnie z przepisami o ochronie danych osobowych. 

 
 
.................................................................                                                  Data 3.10.2025 r. 
.................................................................  
z upoważnienia – Antoni Burzyński  – członek zarządu Fundacji  
(podpis osoby upoważnionej lub podpisy  
osób upoważnionych do składania oświadczeń  
woli w imieniu oferentów) 
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